ООО «Техинвест»
Юридический адрес: 0000111, г. Новосибирск, ул. Ленина, д. 3, оф. 65
ИНН   456783    КПП 45545651

ОГРН 00405435462
Тел. +7 (999) 1231212, моб. +79990009988
Е-mail: info@techinvest.ru
Исх. 34000 от 10.05.2022г.
	Руководителю
ООО «Строитель»

ОГРН 0200000100     ИНН 111222
Юридический и почтовый адрес: 30211, г. Москва, ул. Евдокимова, д. 203

ПРЕТЕНЗИЯ (ТРЕБОВАНИЕ)
 о выплате комиссионного вознаграждения по договору комиссии

13.01.2022 г. между обществом с ограниченной ответственностью «Техинвест» (далее по тексту ООО «Техинвест», комиссионер) и обществом с ограниченной ответственностью «Строитель» (далее по тексту ООО «Строитель», комитент) был заключен договор комиссии № 489787800р (далее по тексту — Договор) по которому Комиссионер обязался по поручению Комитента совершить сделку по продаже автомобиля марки Hyundai, модель Elantra, 2019 год выпуска, регистрационный номер 4649441апав.

Договор комиссии N 489787800р от 13.01.2022 г. был исполнен надлежащим образом, что подтверждается Отчетом комиссионера № 2 от 15.02.2022 г. утвержденным со стороны комитента.

Согласно  ст.  991  Гражданского кодекса Российской Федерации комитент обязан уплатить комиссионеру вознаграждение, а в случае, когда комиссионер принял на себя   ручательство   за   исполнение   сделки   третьим лицом (делькредере), также дополнительное вознаграждение в размере и в порядке, установленных в договоре комиссии.

Согласно п. 3.1 договора Комиссионное вознаграждение Комиссионеру за исполнение поручения составляет сумму в размере 50 000 рублей, которое выплачивается в течении 2 дней со дня представления Комитенту письменного отчета об исполнении поручения.

На основании вышеизложенного ООО «Техинвест» требует в течении 5 (Пяти) календарных дней с момента получения настоящей претензии:

1. уплатить   комиссионеру   вознаграждение по договору в размере: 50 000 рублей;

2. оплатить неустойку по договору (в случае если неустойка предусмотрена договором выполнить расчет неустойки).
Реквизиты для перечисления денежных средств:

Получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Техинвест»
Расчетный счет: 100000000000000000200

в ПАО АКБ «ЛЮТИК» г. Москва

БИК 0000000

К/С: 000000000000000444
В случае отсутствия оплаты в указанный срок ООО «Техинвест» в свою очередь будет вынуждено обратиться в Арбитражный суд города Москвы для взыскания указанной суммы, при этом сумма увеличится на сумму государственной пошлины, оплаты работы адвоката (представителя).
Мирное урегулирование данного вопроса сэкономит Ваше время и деньги.

С уважением,

Генеральный директор ООО «Техинвест» ________ В.А. Марков